令和５年１２月１１日

横須賀市立各学校長様

    同  PTA会長様

横須賀市 PTA協議会

会長 櫻井 聡

ケータイ・ネット安全委員長 中里 崇彦

令和５年度「かながわサイバーポリスサポーター養成講座」のお知らせ

 初冬の候、日頃より横須賀市 PTA協議会にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 この度、神奈川県警本部サイバー犯罪捜査課より講師を招き、「かながわサイバーポリスサポーター養成講座」を

開催いたします。

養成講座では、子どもたちがインターネット・スマートフォンを利用して関わる犯罪やトラブルの現状と対策など

を分かりやすく説明し、子どもや保護者に向けたサイバー教室の実施要領を講義形式で行います。

●趣旨・・本講座に参加された方は、原則市Ｐ協のケータイ・ネット安全委員会に所属し、かながわサイバーポリス

サポーターとして、小・中学校への講師活動やサポート、サイバー空間の浄化活動、学校・生徒・児童・保護者へ向け

た教育・広報啓発活動などをしていただきます。

１．日時： 令和６年２月１６日（金）  １８：３０～２０：００

２．場所： 横須賀三浦教育会館 ５Ｆ 中会議室

３．講師： 神奈川県警本部 生活安全部 サイバー犯罪捜査課

情報セキュリティアドバイザー 課長補佐・技幹  卯野 智善 様

４．募集人数： ３０名（先着）

５．参加資格： 横須賀市立小・中・特別支援学校 PTA会員（保護者・教職員）

６．申し込み締め切り： 令和６年１月３１日（木）

７．申込方法： 右上のGoogleフォームからお願いします。電話、Eメールは不可です。

８．個人情報の取扱について

・いただいた個人情報は、本養成講座の運営、ケータイ・ネット安全委員会の活動、すかサポ補償に使用いたします。

・氏名、学校名、ヨミガナは、参加者一覧として、養成講座依頼先の神奈川県警サイバー犯罪対策課に報告します。

９．注意事項とお願い

※欠席遅刻のご連絡は、office@pta-yokosuka.jpまでメールでお願いします。（当日含む）

※欠席遅刻の連絡や問い合わせを、会館にはしないでください。

※ビデオ撮影・録音はご遠慮ください。写真撮影については可能ですが、講師以外の方の顔が写っている場合に

は、広報紙などへの掲載及びツイッター、FacebookなどWeb上への公開はご遠慮ください。

※台風等自然災害の影響により、変更や中止となる場合がある事をご了承ください。

 その際には、市Ｐ協 HP（https://pta-yokosuka.com/）でご案内いたします。

お問い合わせ先： 横須賀市ＰＴＡ協議会 事務局 担当：浅井 電話 ８２４－１４７８ ＦＡＸ ８２４－１４８０

  Ｅｍａｉｌ  office@pta-yokosuka.jp   サイト  https://pta-yokosuka.com/

講座申込用QRコード